
2

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

07.05.2010                                        

№190

О внесении изменений в некоторые Решения 
Городской Думы города Таганрога

Принято
Городской Думой

29.04.2010

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества» муниципальных  правовых
актов,  руководствуясь  статьей  31  Устава  муниципального  образования  «Город  Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  назначения  и  деятельности  представителей
муниципального  образования  «Город  Таганрог»  в  органах  управления  и  ревизионных
комиссиях  открытых  акционерных  обществ,  акции  которых  находятся  в  муниципальной
собственности, утвержденное Решением Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке
назначения  и  деятельности  представителей  муниципального  образования  «Город
Таганрог»   в  органах  управления  открытых  акционерных  обществ»,  изменение,  изложив
пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Представителями  муниципального  образования  «Город  Таганрог»  в  органах
управления  и  ревизионных  комиссиях  акционерных  обществ,  акции  которых  находятся  в
муниципальной собственности, могут быть:

лица, замещающие муниципальные должности;
муниципальные служащие;
иные граждане Российской Федерации (за исключением избранных в  представительные



2

органы  государственной  власти,  государственных  служащих  и  в  иных  случаях,
предусмотренных  законом)  -  на  основании  договоров  на  представление  интересов
муниципального  образования  «Город  Таганрог»,  заключаемых  в  порядке,  установленном
настоящим Решением. 

При  утверждении  кандидатуры  представителя  муниципального  образования  «Город
Таганрог» в  органах  управления  и  ревизионных  комиссиях  акционерных  обществ,  акции
которых  находятся  в  муниципальной  собственности,  учитываются  обстоятельства,
способствующие созданию условий для появления конфликта интересов.».

2. Внести в Решение Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении Положения 
«О  порядке  учета,  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  города
Таганрога» следующее изменение:

преамбулу  после  слов  «Федеральным  законом  от  26.12.1995  №  208-ФЗ  «Об
акционерных  обществах»  дополнить  словами  «Федеральным  законом  от  21.12.2001  №
178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества».

3. Внести  в  Положение  «О  порядке  учета,  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы от 30.11.2006 
№  371  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  учета,  управления  и  распоряжения
муниципальным  имуществом  города  Таганрога», изменение,  изложив  часть  6  статьи  31  в
следующей редакции: 

«6.  Представителями  муниципального  образования  «Город  Таганрог»  в  органах
управления  и  ревизионных  комиссиях  акционерных  обществ,  акции  которых  находятся  в
муниципальной собственности, межмуниципальных организаций могут быть:

лица, замещающие муниципальные должности;
муниципальные служащие;
иные граждане Российской Федерации (за исключением избранных в  представительные

органы  государственной  власти,  государственных  служащих  и  в  иных  случаях,
предусмотренных  законом)  -  на  основании  договоров  на  представление  интересов
муниципального  образования  «Город  Таганрог»,  заключаемых  в  порядке,  установленном
Решениями Городской Думы города Таганрога. 

При  утверждении  кандидатуры  представителя  муниципального  образования  «Город
Таганрог» в  органах  управления  и  ревизионных  комиссиях  акционерных  обществ,  акции
которых  находятся  в  муниципальной  собственности,  межмуниципальных  организаций,
учитываются  обстоятельства,  способствующие  созданию  условий  для  появления
конфликта интересов.».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Администрации  г.  Таганрога  (Федянин  Н.Д.)  обеспечить  официальное  опубликование
настоящего Решения. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога              Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога              Ю.



2

Стефанов


